
 1 

                                                                          

UCHWAŁA NR XX/83/11 

Rady Miejskiej w Mieroszowie 

z dnia 30 grudnia 2011 roku 

 

w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie gminy Mieroszów na 2011 rok. 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990  roku 

 „o samorządzie gminnym” (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U.  Nr 142, poz. 1591  

z późniejszymi zmianami), oraz art. 212 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009r. „o finansach publicznych” (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) Rada 

Miejska w Mieroszowie uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
1. Wprowadzić zmiany w budżecie gminy Mieroszów na 2011 rok polegające 

 na :  
 

 1) Zwiększeniu planu dochodów o kwotę ogółem 
z tego : 

: 1.167.533,- 

  a) Dział 700 -  Gospodarka mieszkaniowa : 883.344,- 
  rozdz. 70005 - Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
: 883.344,- 

  § 0750 - Dochody z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu 
Państwa , jst lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym 
charakterze 

: 804.944,- 

  § 0830 - Wpływy z usług : 77.280,- 
  § 0920 - Pozostałe odsetki : 1.120,- 
      
  b) Dział 750 - Administracja publiczna : 44.333,- 
  rozdz. 75075 - Promocja jst : 44.333,- 
  § 2008 - Dotacje celowe w ramach 

programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków 
europejskich 

 37.683,- 

  § 2009 - Dotacje celowe w ramach 
programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich 

 6.650,- 



 2 

oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków 
europejskich 

      
  c) Dział 852 - Pomoc społeczna : 700,- 
  rozdz. 85215 - Dodatki mieszkaniowe : 700,- 
  § 0970 - Wpływy z różnych dochodów : 700,- 
      
  d) Dział 900 - Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
: 236.656,- 

  rozdz. 90001 - Gospodarka ściekowa i ochrona 
wód 

: 236.656,- 

  § 0830 - Wpływy z usług : 236.656,- 
      
      
          e) Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
: 2.500,- 

  rozdz. 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby 

: 200,- 

  § 0960 - Otrzymane spadki, zapisy i 
darowizny w postaci pieniężnej 

: 200,- 

  rozdz. 92195 - Pozostała działalność : 2.300,- 
  § 0960 - Otrzymane spadki, zapisy i 

darowizny w postaci pieniężnej 
: 2.300,- 

      
 2) Zmniejszenie planu dochodów o kwotę ogółem 

z tego: 
: 1.979.961,02 

  a) Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa : 1.220.000,- 
  rozdz. 70005 - Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
: 1.220.000,- 

  § 0470 - Wpływy z opłat za zarząd, 
użytkowanie i użytkowanie 
wieczyste nieruchomości 

 1.120.000,- 

  § 0770 - Wpłaty z tytułu odpłatnego 
nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości 

: 100.000,- 

      
  b) Dział 750 - Administracja publiczna : 44.333,- 
  rozdz. 75075 - Promocja jst : 44.333,- 
  § 2708 - Środki na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących gmin 
(zw. gmin), powiatów (zw. 
powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych 
źródeł 

: 37.683,- 

  § 2709 - Środki na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących gmin 

: 6.650,- 



 3 

(zw. gmin), powiatów (zw. 
powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych 
źródeł 

      
          c) Dział 756 - Dochody od osób prawnych, 

osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

: 400.000,- 

  rozdz. 75615 - Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

: 400.000,- 

  § 0310 - Podatek od nieruchomości : 400.000,- 
      
          d) Dział 801 - Oświata i wychowanie : 315.628,02 
  rozdz. 80195 - Pozostała działalność : 315.628,02 
  § 6298 - Środki na dofinansowanie 

własnych inwestycji gmin (zw. 
gmin), powiatów (zw. powiatów), 
samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

: 315.628,02 

      
 3) Zmniejszeniu planu wydatków o kwotę ogółem 

z tego: 
: 200.000,- 

          a) Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa : 200.000,- 
  rozdz. 70005 - Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
: 200.000,- 

  § 4300 - Zakup usług pozostałych : 200.000,- 
      
 4) Zwiększeniu planu wydatków o kwotę ogółem 

z tego : 
: 203.200,- 

          a) Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa : 200.000,- 
        rozdz. 70005 - Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami  
: 200.000,- 

  § 4270 - Zakup usług remontowych : 100.000,- 
  § 4400 - Opłaty za administrowanie i 

czynsze za budynki, lokale i 
pomieszczenia garażowe 

: 100.000,- 

      
          b) Dział 852 - Pomoc społeczna : 700,- 
        rozdz. 85215 - Dodatki mieszkaniowe : 700,- 
  § 3110 - Świadczenia społeczne : 700,- 
      
          c) Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
: 2.500,- 

        rozdz. 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice : 200,- 



 4 

i kluby 
  § 4400 - Opłaty za administrowanie i 

czynsze za budynki, lokale i 
pomieszczenia garażowe 

: 200,- 

        rozdz. 92195 - Pozostała działalność : 2.300,- 
  § 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia : 2.300,- 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
§ 2 

 
1. Ustala się deficyt w wysokości 815.628,02 zł, który zostanie pokryty 
wolnymi  środkami. 
2. Zwiększa się przychody o wolne środki w kwocie 815.628,02 zł w § 955 
Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych. 
 
 
 
Plan budżetu przed dokonanymi zmianami wynosił: 
a) plan dochodów :   27.004.951,23 
b) plan wydatków :   26.448.651,23 
c) nadwyżka budżetowa : 556.300,- 
d) przychody : 2.180.468,- 
e) rozchody : 2.736.768,- 
 
Plan budżetu po zmianach wynosi: 
a) plan dochodów : 26.192.523,21 
b) plan wydatków : 26.451.851,23 
c) deficyt budżetowy : 259.328,02 
d) przychody : 2.996.096,02 
e) rozchody : 2.736.768,- 
 

 

§ 3 
 

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XIX/75/11 Rady Miejskiej w Mieroszowie z dnia 28 
listopada 2011r. otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 
      

§ 5 
       
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 
 

 

 



 5 

UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Miejskiej w Mieroszowie 

 

w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie gminy Mieroszów na 2011 rok 

 

Zmiany po stronie dochodów w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami kwota 1.120.000 zł oraz w rozdziale 90001 Gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska dotyczą dochodów związanych z 

zarządzaniem, administracją i eksploatacją zasobów komunalnych, które 

należało urealnić z paragrafami na które dochody te faktycznie wpływają, 

ponieważ pierwotnie po przekształceniu ZGKiM w Spółkę przyjęto je ogólną 

kwotą w § 0470 wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie 

wieczyste nieruchomości. 

Przemieszczenie po stronie wydatków w rozdziale 70005 Gospodarka 

gruntami i nieruchomościami kwota 200.000 zł również dotyczy urealnienia 

wydatków zgodnie z paragrafami, z których wydatki na czynsze oraz remonty 

są faktycznie ponoszone. 

Przeniesiono po stronie dochodów kwotę 44.333 zł w ramach rozdziału 

75075 Promocja jst zgodnie z otrzymaną dyspozycją zwrotu środków za 

zrealizowane w 2010r. zadanie dotyczące projektu „Promocja Gminy 

Mieroszów na tle pogranicza Broumowsko-Mieroszowskiego”. W rozdziale 

85215 Dodatki mieszkaniowe kwotę 700 zł stanowiącą zwrot wydatków z lat 

ubiegłych przeznaczono na dodatki mieszkaniowe. 

W związku z przekazaniem darowizny dla sołectwa Rybnica Leśna od KSS 

Bartnica 2.000 zł na imprezę „Mikołajki” oraz 500 zł od „MERC - TRANS” 

KAZANOWSCY na „Mikołajki” oraz na utrzymanie świetlicy wiejskiej 

zwiększono dochody a tym samym wydatki w dziale 921 Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego. 

Zmniejszono wysokość dochodów o kwotę 815.628,02 zł, która stanowi 

wolne środki, pochodzące z wpłaconej na konto Gminy pod koniec 2010r. a 

nie jako planowano w Budżecie Gminy na 2011r., transzy zwrotu 

poniesionych wydatków związanych z budową Hali sportowej przy ul. Hożej 

w Mieroszowie.   



 6 

Wprowadzono zmiany w planie dochodów i wydatków rachunku dochodów w 

związku z przekazaniem darowizny w kwocie 5.000 zł dla Szkoły 

Podstawowej w Kowalowej. 

W celu doprowadzenia zgodności planu do realnego wykonania dochodów, 

zmniejszenia dokonano w rozdziałach: 

� 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami w § 0770 wpłaty z 

tyt. odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości kwota 100.000 zł, 

� 75615 wpływy z podatków od osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych w § 0310 podatek od nieruchomości kwota       

400.000 zł, 

� 80195 Pozostała działalność w § 6298 środki na dofinansowanie 

własnych inwestycji gmin kwota 315.628,02 zł. 

 

Ponieważ powyższe zmiany były konieczne do przeprowadzenia w budżecie 

gminy po stronie dochodów i wydatków pomiędzy działami, co jest wyłączną 

kompetencją organu stanowiącego, w związku z powyższym podjęcie uchwały 

w przedmiotowej sprawie jest uzasadnione. 

 

Sporządziła 

Iwona Wojciechowska-Zatorska 

Skarbnik Gminy 


